

25 maja 2015



Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka

W sobotę, 23 maja w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka. Uczestniczyli w nim przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wiceminister Arkadiusz Bąk, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, sekretarz Bernard Antos.

Po mszy świętej w kolegiacie św. Michała Archanioła uczestnicy święta przeszli na Rynek, gdzie uroczystości odbywały się zgodnie z ceremoniałem strażackim. Przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** podziękował strażakom za odpowiedzialną służbę, życzył wszystkim

wiele zadowolenia z codziennej pracy. – Kiedy pozyskujemy inwestorów, jedno z pierwszych ich pytań dotyczy odległości od straży pożarnej – powiedział. – Jesteście gwarantem bezpieczeństwa przemysłu, produkcji. To ma bardzo wymierne znaczenie, o czym mogliśmy się przekonać niedawno na terenie ostrowieckiej huty.

W imieniu Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski** podziękował strażakom za zaangażowanie, służbę, za wszystko to, co zostało zrobione w regionie dla naszych społeczności powiatowych, gminnych. Pogratulował odznaczonym, awansowanym i wyróżnionym, podziękował świętokrzyskiemu komendantowi strażaków, jego współpracownikom za twórczą, codzienną pracę, za współdziałanie z samorządem województwa. – Jestem przekonany, że tak jak przez przedostatnie lata będziemy nadal czynić wszystko, by realizować stojące przed służbą państwową zadania z pomocą i zaangażowaniem samorządu województwa – podkreślił Kazimierz Kotowski. – Cieszę się, że to twórcze współdziałanie zaowocowało zapisami w nowym Regionalnym Programie Operacyjnym, co umożliwi dofinansowanie różnych działań w jednostkach państwowych i jednostkach OSP. To nasze wspólne dzieło, nasz wspólny cel.

Medale, dyplomy i listy gratulacyjne wręczali strażakom: wicewojewoda **Paweł Olszak**, zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, nadbrygadier **Gustaw Mikołajczyk**, świętokrzyski komendant PSP, nadbrygadier **Zbigniew Muszczak**, prezes ZW OSP, poseł **Mirosław Pawlak** członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

Po części oficjalnej odbyła się defilada pododdziałów pieszych i zmotoryzowanych oraz pokazy Młodzieżowej Orkiestry Dętej z OSP Krasocin. Dużym zainteresowaniem cieszył się przejazd kompanii zmotoryzowanej składającej się z nowych i zabytkowych pojazdów PSP i OSP. W godzinach popołudniowych imprezy plenerowe zorganizowano w Parku Miejskim, w parku na Osiedlu XXV-lecia i przy ulicy Grabowieckiej. Imprezom towarzyszyły konkursy strażackie z nagrodami.





